
UCHWAŁA NR XLV/361/2022 
RADY MIEJSKIEJ ŁASIN 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku budżetowego 2022 oraz 
ustalenia planu finansowego tych wydatków 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022r. 
poz. 559 z późn. zm.1) ) oraz art. 263 ust. 2, 3 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022r. poz. 1634 z późn. zm.2) ) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się wykaz wydatków zamieszczonych w budżecie Miasta i Gminy Łasin na 2022 rok, które 
nie wygasają z upływem 2022 roku oraz określa ostateczny termin ich dokonania zgodnie z załącznikiem nr 
1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Ustala się plan finansowy wydatków niewygasających z upływem 2022 roku zgodnie z załącznikiem nr 
2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łasin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Janusz Heinrich 

 

 
1)  Dz. U. z 2022r. poz. 583, poz. 1005, poz. 1079 i poz. 1561 
2)  Dz. U. z 2022r. poz. 1079, poz. 1692, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768, poz. 1964 i poz. 2414 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 202849DB-1E6E-41B8-A526-10B02731F1A6. Podpisany Strona 1



         

        Załącznik Nr 1  

        do Uchwały Nr XLV/361/2022 

        Rady Miejskiej Łasin  

                                                                                                    z dnia 28 grudnia 2022r. 

 

 

 

Wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem 2022 roku oraz ostateczny termin ich 

dokonania 

 

Lp. Zadanie Kwota Ostateczny termin 

dokonania wydatku 

1. Przebudowa i modernizacja dróg gminnych 

na terenach wiejskich Miasta i Gminy 

Łasin 

110.799,17 30.06.2023r. 

 Razem 110.799,17  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 202849DB-1E6E-41B8-A526-10B02731F1A6. Podpisany Strona 1



         Załącznik Nr 2  

        do Uchwały Nr XLV/361/2022 

        Rady Miejskiej Łasin  

                                                                                                    z dnia 28 grudnia 2022r. 

 

 

Plan finansowy wydatków niewygasających z upływem 2022 roku 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan w tym 

wydatki 

majątkowe 

600   Transport i łączność   

 60016  Drogi publiczne gminne 110.799,17 110.799,17 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 

110.799,17 110.799,17 

Razem  110.799,17 110.799,17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 202849DB-1E6E-41B8-A526-10B02731F1A6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z informacją Referatu Inwestycji Budownictwa, Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Urzędu 
Miasta i Gminy w Łasinie z dnia 19 grudnia 2022r.  zadania inwestycyjne pn. Przebudowa i modernizacja 
dróg gminnych na terenach wiejskich Miasta i Gminy Łasin obejmujące zadania: 

1. Przebudowa drogi w Zawdzie - dywanik bitumiczny, 

2. Przebudowa drogi gminnej nr 041324C Wydrzno 

nie zostaną zrealizowane do końca 2022 roku. 

 W związku z tym Referat wnioskuje o uznanie części zaplanowanych w 2022 roku wydatków na 
powyższe zadanie inwestycyjne jako wydatki niewygasające. 

 Z uwagi na niekorzystne warunki atmosferyczne - nadmierne opady deszczu w listopadzie i mrozy 
w grudniu, które spowodowały nadmierne nawodnienie i zamarznięcie warstwy kruszywa uniemożliwiające 
ułożenie nawierzchni z betonu asfaltowego, zostaną zawarte z Wykonawcą aneksy do umów dotyczące 
terminów wykonania. Konieczne  zatem jest przeniesienie  środków dotyczących części tego zadania na rok 
2023 jako wydatki niewygasające. 

 Na realizację powyższych zadań zawarte zostały umowy nr IBG.272.20.2022 z dnia 30 listopada 
2022r. i IBG.272.13.2022.ZO z dnia 5 grudnia 2022r. 

 Zgodnie z art. 263 ust. 2, 3 i 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  organ 
stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może ustalić w drodze uchwały wykaz wydatków 
niewygasających. 

Temat zasadności powyższej uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady 
Miejskiej Łasin w dniu 28.12.2022r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 202849DB-1E6E-41B8-A526-10B02731F1A6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



